
Comune di Canosa di Puglia
Settore Servizi Sociali e Welfare

Spett.le Ufficio Servizi Sociali
Comune di Canosa di P.

Istanza di partecipazione all’avviso pubblico per la manifestazione d’interesse 
da parte di Organizzazioni di Volontariato o di Associazioni di Promozione Sociale 

con la quale procedere alla stipula di una convenzione per la gestione del
Servizio “TAXI SOCIALE” 

Il  sottoscritto/a  __________________________________________________________________,  nato/a 
_______________________________ il ________________ CF _________________________________ in 
qualità di legale rappresentante dell’ETS denominata _________________________________________ con 
sede legale a ______________________ in via/P.zza ________________________________ n.  _________
C.A.P. ______________________ telefono ____________________________________________________
e-mail __________________________________________________________________________________ 
Codice Fiscale _______________________________________ PIVA ______________________________

Selezionare la tipologia di ente, dotato di personalità giuridica

Associazione di Promozione Sociale 
Organizzazione di Volontariato 

consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni non veritiere e di falsità negli atti di cui 
all'art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e della conseguente decadenza dei benefici di cui all'art. 75  
del citato decreto,

CHIEDE
di aderire alla manifestazione d’interesse per la realizzazione del Servizio “TAXI SOCIALE”

e tal fine DICHIARA di

- non trovarsi  nelle condizioni  di  cui  agli  artt.  94 e 95 del  D. Lgs n.  36/2023 o in ulteriori  divieti  a  
convenzionarsi con la pubblica amministrazione ai sensi della normativa vigente;

- osservare tutte le disposizioni di legge in materia di assicurazioni per gli infortuni, malattie connesse 
all’attività, nonché per la copertura assicurativa per la responsabilità civile verso terzi degli operatori che 
presteranno servizio, esonerando il  Comune di Canosa di Puglia da qualsiasi responsabilità diretta o  
indiretta a qualsiasi titolo derivante per danni alle persone, alle strutture, alle cose a seguito dell’attività 
di trasporto; 

- rispettare  le  norme  sulla  sicurezza  dei  luoghi  di  lavoro,  nonché  quelle  sulla  privacy  degli  utenti, 
garantendo il corretto trattamento ed archiviazione dei dati personali e sensibili ai sensi del D. Lgs. 30  
giugno 2003 n. 196 come modificato dal D. Lgs 101/2018 e dal GDPR 2016/679;



- essere in grado di garantire l’attività con continuità per tutta la durata del periodo richiesto; 
- avere operatori addetti al trasporto che dovranno garantire precisione e puntualità del servizio, nonché la  

sicurezza e riservatezza degli utenti;
- essere in possesso di DURC in corso di regolarità;
- ESSERE IN REGOLA CON IL PAGAMENTO DI IMPOSTE E TASSE COMUNALI E STATALI;
- possedere  capacità  economica  e  finanziaria  adeguate  alla  tipologia  ed  entità  delle  attività  richieste 

nell’avviso; 

- fornire adeguati strumenti ed ausili agli operatori impiegati per l’espletamento delle mansioni previste; 

- osservare nei confronti dell’eventuale personale dipendente tutte le disposizioni di legge relativamente 
agli aspetti assicurativi, previdenziali, fiscali e retributivi previsti in materia di diritto del lavoro; 

- avere una sede operativa nel territorio di Canosa di P., ovvero nel comune di ____________________ in  
via_______________________________ n. _______; 

- avere un’esperienza nella gestione di servizi in favore di anziani, minori o disabili;

- conoscere, aver preso visione ed accettare integralmente ed incondizionatamente l’avviso pubblico de 
quo.

A tal fine indica, di seguito, le informazioni richieste, consapevole che le stesse saranno pubblicate sui canali  
istituzionali al fine di darne informazione alla cittadinanza.

DENOMINAZIONE
Ente del Terzo Settore

REFERENTE
(indicare nome e numero di telefono e mail)

AUTOMEZZO A DISPOSIZIONE:
TIPOLOGIA DI 

MEZZO
TARGA N° POSTI CASA AUTOMOBILISTICA PEDANA 

SI/NO

 
DICHIARA ALTRESÌ di essere a conoscenza:

- dei contenuti della Deliberazione di G.C. n. 133 del 03/07/2025, relativa alla realizzazione del Servizio 
“TAXI SOCIALE”;

- dell’Avviso Pubblico per l’acquisizione della manifestazione di interesse per l’individuazione di Enti del  
Terzo Settore per il convenzionamento del Servizio “TAXI SOCIALE” nel Comune di Canosa di Puglia e 
di accettarlo integralmente ed incondizionatamente;

- che le attività previste saranno svolte con l’apporto del proprio personale volontario e/o dipendente;
- della documentazione da presentare all’Ufficio Servizi Sociali, ossia:

 istanze presentate dai cittadini almeno 5 giorni prima della data della prestazione richiesta;

 report numerico trimestrale delle attività svolte;

 registro del trasporto, controfirmato dai beneficiari;

 che le attività previste saranno svolte con l’apporto del proprio personale volontario e/o dipendente.

ALLEGA la seguente documentazione:
- Contratto di contitolarità dei dati personali debitamente compilato e sottoscritto;
- Modulo sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
- Autocertificazione attestante la regolarità nel versamento dei tributi locali;
- Copia fotostatica fronte-retro del documento di identità del rappresentante legale sottoscrittore;
- Copia della polizza Assicurativa per mezzi autotrasportati RCA e RCT;



- Copia carta di circolazione del mezzo da utilizzare;
- Curriculum vitae autista/i
- …………………………………….

Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 si autorizza il Comune di Canosa di Puglia al trattamento dei dati  
personali  e  alla  cessione a  terzi  per  la  finalità  soggetta  al  procedimento:  realizzazione  Servizio  “TAXI 
SOCIALE”.
Tutti  i dati  di cui verrà in possesso l’Amministrazione comunale saranno trattati  nel rispetto del Codice  
Privacy D. Lgs. 196/2003 e del Regolamento UE 2016/679.

Canosa di P., ________________

            Il Legale Rappresentante

                                                       (FIRMA E TIMBRO)     ____________________________________

                                                          


